
令和２年５月２８日 

 
保護者 様 

倉敷市立黒崎中学校 
校 長  大橋  緑 

 
 

学校公開について（ご案内） 
 
 初夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素よ
り本校の教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症対策として、市教委の通達により長期にわたる臨時休業、
そして家庭訪問・授業参観等が中止となりました。しかし、６月からは通常通りの授
業と部活動が再開され、市教委からは１学期の教育活動について「３密を避ける対策
を講じた上で実施の方向で検討できる学校行事」として参観日が挙げられました。そ

こで次のとおり、学校公開を行い、保護者の皆様に授業や部活動の様子を見ていただ
く機会を設定したいと思います。なお、生徒の活動を参観する際に、３密を避ける上
でのソーシャルディスタンス（廊下等の密集を避ける）・マスクの着用にご協力よろ
しくお願いします。なお、同一場所での参観人数が多かった場合、参観をご遠慮して
いただく場合があることをご了承ください。 

また、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日々状況が変化しているた
め、今後の状況に合わせ日程を見直す場合があることをお知りおきください。 

  

 
 

記 
 

１ 日 時   令和２年６月２５日（木）・２６日（金）１３時４０分～ 
 

２ 公開内容  ５校時授業  １３時４０分～１４時３０分 

        ６校時授業  １４時４０分～１５時３０分 

清 掃    １５時３０分～１５時４５分 

帰りの会  １５時５０分～１６時０５分 

部活動   １６時１５分～１８時３０分  

       

<部活動と活動場所（両日とも）> 

   ３ その他 
・授業の科目につきましては、後日連絡いたしますので生徒からお聞きくださ

い。 

・ご都合のつく日時にお越しください。 

・自動車でご来校の場合は，本校運動場南側に駐車してください。 

・上履きをご用意ください。 

野球部 ソフトテニス部 バレーボール部 バスケットボール部 美術部 
 

運動場北側 テニスコート 体育館 体育館 美術室 
 

 


